
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 녹색환경과

녹색환경과 27,034,057 24,413,539 2,620,518

국 2,592,615

기 19,800

도 1,447,083

군 22,974,559

대기환경보호관리 3,101,920 1,216,529 1,885,391

국 1,643,815

기 19,800

도 444,043

군 994,262

대기오염관리 3,101,920 1,216,529 1,885,391

국 1,643,815

기 19,800

도 444,043

군 994,262

대기,소음,진동축소를위한운영행정 229,630 238,065 △8,435

101 인건비 4,186 6,185 △1,999

04 기간제근로자등보수 4,186 6,185 △1,999

○환경개선부담금부과자료전산입력인부임

4,18669,760원*1명*60일

201 일반운영비 85,774 121,200 △35,426

01 사무관리비 18,400 44,100 △25,700

○환경오염측정장비검사수수료 480

○대기측정망정도검사비용 5,400

○환경관리업무추진프린터토너및드럼

1,250

○환경개선부담금가상계좌납부수수료

1,800

○환경개선부담금과세내역부전산용지

700

○우편물발송용창봉투구입 600

○환경개선부담금납부홍보현수막제작

1,320

○환경개선부담금자동이체수수료

600

○붓든광산오염방지사업편입부지임차료

150

○대기배출사업장시료채취수수료

3,200

○환경관리협의회참석수당 2,000

○조기폐차지원사업업무수수료 900

160,000원*3대

5,400,000원*1회

250,000원*5개*1회

80원*22,500건

70,000원*5상자*2회

60,000원*10박스

66,000원*10개*2회

150원*2,000건*2회

150,000원*1회

400,000원*8개소

100,000원*10명*2회

3,000원*300대

02 공공운영비 67,374 77,100 △9,726

○환경개선부담금고지서우편요금

10,640

○전기자동차충전전기요금 480

○지도점검용태블릿PC통신요금 300

350원*15,200매*2회

40,000원*12월

25,000원*12월
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부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대기오염측정망유지관리위탁

40,000

○중금속측정망유지관리위탁

5,000

○대기오염측정망전기사용료

3,000

○대기오염측정망통신비

7,200

○석포면대기측정이동차량운영전기요금

240

○조기폐차고지서우편요금 514

20,000,000원*2개소

5,000,000원*1개소

250,000원*12개월*1개소

300,000원*12개월*2개소

20,000원*12개월

2,570원*100건*2회

202 여비 10,500 12,180 △1,680

01 국내여비 10,500 12,180 △1,680

○환경관리업무추진 8,400

○환경오염물질배출업소교류단속

2,100

35,000원*5명*4일*12회

35,000원*2명*5일*6회

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○녹색환경업무추진 2,7002,700,000원

206 재료비 270 300 △30

01 재료비 270 300 △30

○배출시설오염도검사용자재구입

270270,000원*1식

207 연구개발비 50,000 20,000 30,000

01 연구용역비 50,000 20,000 30,000

○주민건강영향조사사후관리용역

35,000

○환경백서연구용역 15,000

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

303 포상금 1,200 1,500 △300

01 포상금 1,200 1,500 △300

○환경인도단위실천대회참가 1,2001,200,000원*1식

307 민간이전 48,000 70,000 △22,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

○생활환경주민인식개선사업 30,00030,000,000원*1식

12 민간인위탁교육비 18,000 20,000 △2,000

○환경교육 18,00018,000,000원*1식

401 시설비및부대비 2,000 4,000 △2,000

01 시설비 2,000 4,000 △2,000

○석포면대기측정이동차량설치비

2,0001,000,000원*2회

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000
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부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○이동형악취포집기 구입 25,00025,000,000원*1식

탄소포인트제운영 16,000 16,000 0

국 8,000

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 16,000 16,000 0

국 8,000

도 2,400

군 5,600

12 기타보상금 16,000 16,000 0

○탄소포인트제 인센티브 지급

16,00025,000원*320세대*2회

국 8,000

도 2,400

군 5,600

저탄소생활실천지원 6,000 12,672 △6,672

국 3,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

국 3,000

도 900

군 2,100

05 민간위탁금 6,000 5,000 1,000

○온실가스 진단 컨설팅 6,0006,000,000원*1식

국 3,000

도 900

군 2,100

운행경유차배출저감사업 299,200 240,000 59,200

국 179,520

도 35,904

군 83,776

301 일반보전금 299,200 240,000 59,200

국 179,520

도 35,904

군 83,776

12 기타보상금 299,200 240,000 59,200

○노후경유차 조기폐차 지원사업

299,2001,600,000원*187대

국 179,520

도 35,904

군 83,776

전기자동차보급및충전인프라구축 2,016,000 300,000 1,716,000

국 1,188,000

도 329,400

군 498,600

402 민간자본이전 2,016,000 300,000 1,716,000
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부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,188,000

도 329,400

군 498,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,016,000 300,000 1,716,000

○전기자동차 구매보조금 지원

2,016,00013,006,451원*155대

국 1,188,000

도 329,400

군 498,600

운행경유차배출저감사업(자본) 459,290 186,852 272,438

국 237,895

도 66,419

군 154,976

402 민간자본이전 459,290 186,852 272,438

국 237,895

도 66,419

군 154,976

02 민간자본사업보조(이전재원) 459,290 186,852 272,438

○노후경유차LPG차전환지원사업

160,0004,000,000원*40대

국 80,000

도 24,000

군 56,000

○경유차저감장치(DPF)부착사업

152,0003,800,000원*40대

국 76,000

도 22,800

군 53,200

○LPG엔진개조 지원사업 34,7903,479,000*10대

국 17,395

도 5,219

군 12,176

○건설기계엔진교체사업 82,50016,500,000원*5대

국 49,500

도 9,900

군 23,100

○미세먼지및질소산화물(PM-Nox)동시저감장치

부착사업 30,00015,000,000원*2대

국 15,000

도 4,500

군 10,500

미세먼지불법배출예방·감시지원사업 28,000 28,000 0

국 14,000

도 4,200

군 9,800

101 인건비 28,000 28,000 0

국 14,000

도 4,200

군 9,800
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부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 28,000 28,000 0

○미세먼지 감시원 운영 인건비

28,000100,000원*1명*280일

국 14,000

도 4,200

군 9,800

가정용저녹스보일러보급사업 5,000 4,500 500

국 3,000

도 600

군 1,400

402 민간자본이전 5,000 4,500 500

국 3,000

도 600

군 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 4,500 500

○가정용 저녹스보일러 보급사업

5,000333,333원*15대

국 3,000

도 600

군 1,400

자동차탄소포인트제운영 800 440 360

국 400

도 120

군 280

301 일반보전금 800 440 360

국 400

도 120

군 280

12 기타보상금 800 440 360

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급

80040,000원*20대

국 400

도 120

군 280

석면피해구제사업 22,000 0 22,000

기 19,800

도 1,100

군 1,100

301 일반보전금 22,000 0 22,000

기 19,800

도 1,100

군 1,100

12 기타보상금 22,000 0 22,000

○석면피해구제사업 22,00022,000,000원*1명

기 19,800

도 1,100

군 1,100

어린이통학차량 LPG차 전환지원사업 20,000 0 20,000
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부서: 녹색환경과

정책: 대기환경보호관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 10,000

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○어린이통학차량 LPG차 전환 지원

20,0005,000,000원*4대

국 10,000

도 3,000

군 7,000

자연환경보호 705,300 539,200 166,100

국 75,000

도 49,050

군 581,250

야생동물보호 705,300 539,200 166,100

국 75,000

도 49,050

군 581,250

야생동식물보호사업 65,300 60,500 4,800

도 14,850

군 50,450

101 인건비 29,000 29,000 0

도 8,700

군 20,300

04 기간제근로자등보수 29,000 29,000 0

○야생동물보호감시원인부임

29,00072,500원*2명*200일

도 8,700

군 20,300

201 일반운영비 8,300 6,500 1,800

도 1,950

군 6,350

01 사무관리비 500 0 500

○야생동물진료비(야생동물 1차 진료)

50050,000원*10회

02 공공운영비 7,800 6,500 1,300

○야생동물포획관리시스템통신비

6,500130,000원*50대

도 1,950

군 4,550

○야생동물포획관리시시템통신비(군비추가분)

1,300130,000원*10대

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000
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부서: 녹색환경과

정책: 자연환경보호

단위: 야생동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야생동물먹이주기 3,0003,000,000원*1식

302 이주및재해보상금 25,000 25,000 0

도 4,200

군 20,800

02 민간인재해및복구활동보상금 25,000 25,000 0

○야생동물로인한농작물피해보상금

14,000250,000원*56농가

도 4,200

군 9,800

○야생동물로인한농작물피해보상금(군비추가분)

11,000250,000원*44농가

야생동물피해예방사업 300,000 104,000 196,000

국 55,000

도 16,500

군 228,500

402 민간자본이전 300,000 104,000 196,000

국 55,000

도 16,500

군 228,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 104,000 196,000

○야생동물피해예방시설설치

110,0005,729,166원*32개소*60%

국 55,000

도 16,500

군 38,500

○야생동물피해예방시설설치(군비추가분)

190,0005,757,550원*55개소*60%

야생동물포획포상금 110,000 130,000 △20,000

도 6,300

군 103,700

301 일반보전금 110,000 130,000 △20,000

도 6,300

군 103,700

12 기타보상금 110,000 130,000 △20,000

○고라니포획포상금 21,00030,000원*700마리

도 6,300

군 14,700

○고라니포획포상금(군비추가분)

24,000

○멧돼지포획포상금 50,000

○고라니포획사체운송비 15,000

30,000원*800마리

50,000원*1,000마리

10,000원*1,500마리

유해야생동물피해예방사업 172,000 203,700 △31,700

101 인건비 165,000 165,000 0

04 기간제근로자등보수 165,000 165,000 0

○유해야생동물포획전담기동대운영

150,000100,000원*6명*25일*10월
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부서: 녹색환경과

정책: 자연환경보호

단위: 야생동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유해야생동물포획전담기동대운영(4대보험료등

) 15,000150,000,000원*10%

201 일반운영비 7,000 15,000 △8,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○유해야생동물포획전담기동대운영물품구입

5,0002,500,000원*2개소

02 공공운영비 2,000 5,000 △3,000

○유해야생동물포획전담기동대대기소유지비

2,0001,000,000원*2개소

생태계보전관리 18,000 21,000 △3,000

도 5,400

군 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○가시박제거사업 18,0002,250,000원*8km

도 5,400

군 12,600

생태계교란생물퇴치사업 40,000 20,000 20,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 가시박제거사업 40,0002,500,000원*16km

국 20,000

도 6,000

군 14,000

청소관리 9,255,700 7,489,552 1,766,148

국 873,800

도 400,990

군 7,980,910

폐기물처리 9,112,700 7,284,552 1,828,148

국 873,800

도 370,990

군 7,867,910

재활용품수집보상금지원 110,000 186,000 △76,000

도 24,130

군 85,870

301 일반보전금 80,000 81,000 △1,000

도 15,130

군 64,870
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 80,000 81,000 △1,000

○재활용품수집보상금지원 50,43350원*1,008,660kg

도 15,130

군 35,303

○재활용품수집보상금지원(군비추가분)

29,56750원*591,340kg

401 시설비및부대비 30,000 105,000 △75,000

도 9,000

군 21,000

01 시설비 30,000 105,000 △75,000

○재활용품분리배출시설설치사업

30,00010,000,000원*3개소

도 9,000

군 21,000

폐기물자원화 59,600 61,000 △1,400

201 일반운영비 3,600 6,000 △2,400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○재활용품분리수거함 그물망구입

3,6004,000원*900개

206 재료비 56,000 55,000 1,000

01 재료비 56,000 55,000 1,000

○재활용품분리수거함구입 56,000700,000원*80개

폐기물수집,운반 3,342,071 3,398,671 △56,600

101 인건비 4,186 4,811 △625

04 기간제근로자등보수 4,186 4,811 △625

○행락철 환경정화활동 인부임

4,18669,760원*30명*2회

201 일반운영비 97,280 99,440 △2,160

01 사무관리비 97,280 99,440 △2,160

○생활폐기물 임시운반차량 임차

12,960

○공공용마대 제작 20,000

○쓰레기종량제봉투 제작 60,000

○자연보호및폐기물재활용홍보 현수막 제작

1,320

○환경보호캠페인 어깨띠 제작 500

○생활폐기물무단투기경고용 입간판 제작

2,500

360,000원*3대*12일

500원*40,000매

100원*600,000매

66,000원*20개

5,000원*100매

250,000원*10개

202 여비 22,920 15,420 7,500

01 국내여비 22,920 15,420 7,500

○생활폐기물 배출수거지도

10,92035,000원*6명*4일*13회

- 9 -



부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소각폐기물 운송 여비

12,00030,000원*1명*4일*100회

207 연구개발비 63,000 26,000 37,000

01 연구용역비 53,000 26,000 27,000

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가용역

13,000

○생활폐기물 수집운반 원가계산 및 운영방안

연구용역 20,000

○봉화군 자원순환시행계획 연차별 집행계획 용

역 20,000

13,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○개인정보암호화모듈 구입 10,00010,000,000원*1식

307 민간이전 3,130,685 3,189,000 △58,315

05 민간위탁금 3,130,685 3,189,000 △58,315

○생활폐기물수집운반대행사업비

2,962,685

○폐반사필름 위탁처리비 168,000

2,962,685,000원*1식

280,000원*600톤

401 시설비및부대비 24,000 64,000 △40,000

01 시설비 24,000 64,000 △40,000

○이동식 쓰레기 불법투기 감시카메라 설치

24,0004,000,000원*6대

쓰레기매립장운영 3,194,675 1,850,343 1,344,332

101 인건비 643,134 615,437 27,697

04 기간제근로자등보수 643,134 588,248 54,886

○쓰레기매립장 재활용품선별인부임

392,244

○쓰레기매립장 재활용품선별인부임 주휴수당

93,392

○쓰레기매립장 재활용품선별인부임 연차수당

23,348

○쓰레기매립장재활용품선별인부 보험료

50,150

○쓰레기매립장 재활용품선별인부 퇴직금

84,000

74,120원*21명*21일*12월

74,120원*21명*5일*12월

74,120원*21명*15일

501,498,000원*10%

4,000,000원*21명

201 일반운영비 1,618,361 607,710 1,010,651

01 사무관리비 1,306,200 331,850 974,350

○일반수용비 1,277,340

― 봉화매립장 관리사무소 위성방송요금

660

― 봉화매립장 전기안전관리대행수수료

4,800

― 봉화매립장 계근대 정기검사수수료

1,650

55,000원*12월

400,000원*12월

1,650,000원*1회
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경미화팀 업무추진 프린터 토너구입

1,200

― 봉화매립장 정수기 대여료(관리동,선별장)

1,200

― 매립장침출수 수질검사 수수료

14,400

― 매립장주변 지하수검사 수수료

4,800

― 맑은누리파크 소각폐기물 반입수수료

1,248,000

― 위험물 안전관리자 교육비 300

― 안전관리감독자 교육비 330

○생활폐기물처리장 운영수당 28,860

― 일직수당 6,900

― 숙직수당 21,960

200,000원*3개*2회

50,000원*2대*12월

600,000원*2개소*12회

300,000원*4개소*4회

130,000원*800톤*12월

100,000원*3명

110,000원*3명

60,000원*115일

60,000원*366일

02 공공운영비 312,161 275,860 36,301

○공공요금및제세 188,160

― 생활폐기물처리장 42,600

ㆍ전기사용료 42,000

ㆍ전화요금 600

― 폐기물처분부담금 141,000

ㆍ소각부담금 96,000

ㆍ매립부담금 45,000

― 자동차보험료 4,400

ㆍ굴삭기 250

ㆍ지게차 350

ㆍ암롤차 1,800

ㆍ집게차 1,600

ㆍ방역차 400

― 환경개선부담금(차량) 160

ㆍ화물(소형) 160

○연료비 2,499

― 생활폐기물처리장 기간제근로자 휴게실 1,699

ㆍ연료비 1,399

ㆍ유지비 300

― 생활자원회수센터 800

ㆍ연료비 700

ㆍ유지비 100

○차량선박비 105,300

― 굴삭기 22,500

― 로우더 7,200

― 화물(집게차,방역차,덤프차,지게차)

27,000

― 경운기 3,600

3,500,000원*12월

50,000원*1대*12월

10,000원*9,600톤

15,000원*3,000톤

250,000원*1대

350,000원*1대

1,800,000원*1대

1,600,000원*1대

400,000원*1대

40,000원*2대*2회

920원*8ℓ *95일*2대

100,000원*3대

920원*8ℓ *95일*1대

100,000원*1대

22,500,000원*1대

7,200,000원*1대

5,400,000원*5대

1,800,000원*2대
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 암롤차 45,000

○맑은누리파크주민지원금조성부담금

16,202

22,500,000원*2대

16,201,790원*1식

206 재료비 45,180 71,196 △26,016

01 재료비 45,180 71,196 △26,016

○침출수처리약품구입 30,900

― 황산알루미늄외6종 30,000

― 휴대용분광광도계발색시약(4종)

900

○매립장및주변지역 방역약품구입(분무,연막겸

용) 5,600

○매립장차수용PE필름구입 8,680

30,000,000원*1식

450,000원*2박스

14,000원*400병

620,000원*14박스

307 민간이전 658,000 226,000 432,000

05 민간위탁금 658,000 226,000 432,000

○맑은누리파크 소각폐기물 운반용역

462,000

○가연성 영농폐기물 처리용역

196,000

66,000원*7,000톤

280,000원*700톤

401 시설비및부대비 180,000 190,000 △10,000

01 시설비 180,000 190,000 △10,000

○생활폐기물매립장 관리 등 시설물 안전관리

150,000

○봉화매립장 차량소독시설 설치

30,000

30,000,000원*5식

30,000,000원*1식

405 자산취득비 50,000 140,000 △90,000

01 자산및물품취득비 50,000 140,000 △90,000

○봉화매립장 스키드로우더 구입

50,00050,000,000원*1대

사용종료매립시설관리 322,104 328,106 △6,002

201 일반운영비 64,604 73,106 △8,502

01 사무관리비 58,978 64,970 △5,992

○일반수용비 27,208

― 매립장 관리용품 구입 3,600

― 침출수 수질검사 수수료

8,400

― 지하수 수질검사 수수료

7,200

― 지표수 수질검사 수수료

8,008

○승부매립장 운영수당 6,780

― 일직수당 6,780

○승부매립장 전기안전관리 대행수수료

1,800

300,000원*12월

700,000원*3개소*4회

400,000원*9개소*2회

572,000원*7개소*2회

60,000원*113일

150,000원*12월
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○승부매립장 동절기 제설장비 임차

6,000

○사용종료매립시설 발생가스 측정

1,110

○사용종료매립시설 토양오염도 검사

12,450

○사용종료매립시설 지반침하 조사

3,630

400,000원*15일

370,000원*3개소

4,150,000원*3개소

605,000원*2회*3개소

02 공공운영비 5,626 8,136 △2,510

○공공요금및제세 5,626

― 전기사용료 3,600

― 전화요금 720

― 제초용 유류비 1,306

300,000원*12월

60,000원*12월

1,360원*8ℓ *120일

401 시설비및부대비 17,500 15,000 2,500

01 시설비 17,500 15,000 2,500

○사용종료매립시설 보수 및 환경정비

15,000

○승부매립장 CCTV 모니터링 장치 설치

2,500

5,000,000원*3개소

2,500,000원*1식

403 자치단체등자본이전 240,000 240,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 240,000 240,000 0

○사용종료매립장 침출수 처리시설 운영

240,000240,000,000원*1식

슬레이트처리지원(보조) 1,300,600 966,932 333,668

국 650,300

도 195,090

군 455,210

401 시설비및부대비 1,300,600 966,932 333,668

국 650,300

도 195,090

군 455,210

01 시설비 1,300,600 962,600 338,000

○슬레이트 철거공사 1,300,6003,716,000원*350동

국 650,300

도 195,090

군 455,210

농촌폐비닐수거보상금지원 350,000 410,000 △60,000

국 35,000

도 86,220

군 228,780

301 일반보전금 350,000 410,000 △60,000

국 35,000

도 86,220

군 228,780

12 기타보상금 350,000 410,000 △60,000

○농촌폐비닐수거보상금 350,000100원*3,500,000kg
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 35,000

도 86,220

군 228,780

영농폐비닐공동집하장확충지원 75,000 75,000 0

국 22,500

도 15,750

군 36,750

401 시설비및부대비 75,000 75,000 0

국 22,500

도 15,750

군 36,750

01 시설비 75,000 75,000 0

○영농폐비닐공동집하장확충 75,0005,000,000원*15개

국 22,500

도 15,750

군 36,750

자연보호 6,650 8,500 △1,850

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○자연보호협의회 사무실임차료

1,0001,000,000원*1회

301 일반보전금 5,650 7,000 △1,350

09 행사실비지원금 5,650 7,000 △1,350

○경상북도자연보호운동평가대회참석

750

○자연보호헌장 선포기념식 참석

1,000

○자연보호 명예지도원 교육참석

500

○자연보호 도단위 정화활동 참석

2,400

○자연보호 시군협의회 회의

1,000

50,000원*15명*1회

50,000원*20명*1회

50,000원*10명*1회

50,000원*24명*2회

50,000원*10명*2회

슬레이트 실태조사 40,000 0 40,000

국 10,000

도 3,000

군 27,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국 10,000

도 3,000

군 27,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○슬레이트 실태조사 20,00020,000,000원*1식

국 10,000

도 3,000

군 7,000
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부서: 녹색환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○슬레이트 실태조사(군비추가분)

20,00020,000,000원*1식

환경기초시설 탄소중립프로그램 312,000 0 312,000

국 156,000

도 46,800

군 109,200

401 시설비및부대비 312,000 0 312,000

국 156,000

도 46,800

군 109,200

01 시설비 312,000 0 312,000

○봉화매립장 태양광발전시설 설치

188,0001,880,000원*100kW

국 94,000

도 28,200

군 65,800

○석포하수처리장 태양광발전시설 설치

124,0002,480,000원*50kW

국 62,000

도 18,600

군 43,400

공중화장실관리 143,000 205,000 △62,000

도 30,000

군 113,000

공중화장실유지관리 43,000 55,000 △12,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○공중화장실 소모품구입

6,0002,500원*200개소*12월

401 시설비및부대비 37,000 49,000 △12,000

01 시설비 37,000 49,000 △12,000

○공중화장실 설치 및 보수

27,000

○공중화장실 안심비상벨 설치

10,000

2,700,000원*10개소

2,000,000원*5개소

공중화장실개선사업 100,000 150,000 △50,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○상운면 공중화장실개선사업

100,000100,000,000원*1식

도 30,000

군 70,000
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부서: 녹색환경과

정책: 하수도관리

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

하수도관리 2,996,917 2,089,836 907,081

수질오염방지 2,996,917 2,089,836 907,081

수질오염방지일반 19,600 24,837 △5,237

201 일반운영비 11,200 11,900 △700

01 사무관리비 9,900 10,600 △700

○수질검사 수수료 4,800

○수질오염사고 방재물품구입 2,000

○정화조 청소안내엽서 2,100

○수질검사용 채수병 1,000

20,000원*240개소

400,000원*5종

420원*5,000개소*1회

5,000원*200개소

02 공공운영비 1,300 1,300 0

○한국상하수도협회 회비(하수도분야)

1,3001,300,000원*1식

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○국내여비 8,40035,000원*5명*4일*12회

하수관로정비및유지관리 949,180 562,520 386,660

401 시설비및부대비 949,180 562,520 386,660

01 시설비 940,000 560,000 380,000

○재산갈산하수처리구역확대사업(재산갈산1)

500,000

○은행정 오수관로정비공사(봉성창평)

40,000

○석포(맨홀#8)펌프장 증설 150,000

○하수도준설(10개읍면) 150,000

○하수도 응급복구 공사(10개읍면)

100,000

500,000,000원*1식

400,000원*100m

150,000,000원*1식

50,000원*3,000m

250,000원*400m

03 시설부대비 9,180 2,520 6,660

○하수도시설유지관리부대비

9,1802,040,000,000원*0.45%

댐주변지역지원사업 83,097 85,279 △2,182

402 민간자본이전 83,097 85,279 △2,182

01 민간자본사업보조(자체재원) 83,097 85,279 △2,182

○영주댐주변지역지원사업(봉화)

39,008

○영주댐주변지역지원사업(상운)

44,089

39,008,000원*1식

44,089,000원*1식

환경기초시설운영유지관리 1,945,040 1,417,200 527,840

201 일반운영비 809,040 556,200 252,840

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

○환경기초시설운영 수질검사 수수료

12,000250,000원*4개소*12월
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부서: 녹색환경과

정책: 하수도관리

단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 797,040 541,200 255,840

○댐상류하수도시설전기사용료

388,800

○가축분뇨공공처리시설전기사용료

264,000

○분뇨처리시설전기사용료

48,000

○소규모하수처리시설전기사용료

12,240

○봉화읍빗물펌프장전기사용료

84,000

1,200,000원*27개소*12월

22,000,000원*12월

4,000,000원*1개소*12월

340,000원*3개소*12월

1,000,000원*7개소*12월

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○봉화군물재이용(변경)관리계획수립용역

300,000300,000,000원*1식

307 민간이전 36,000 36,000 0

05 민간위탁금 36,000 36,000 0

○소규모하수처리시설위탁운영관리

36,00012,000,000원*3개소

401 시설비및부대비 570,000 595,000 △25,000

01 시설비 570,000 595,000 △25,000

○댐상류하수도시설유지보수(대수선)

400,000

○소규모하수처리시설유지보수

10,000

○봉화농공단지공공폐수처리시설 유지보수

30,000

○수질TMS측정기기유지관리 130,000

400,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

130,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 230,000 230,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 230,000 230,000 0

○봉화군하수도정비침수예방시설운영

230,000230,000,000원*1식

상수도.식수관리 2,009,769 2,107,871 △98,102

도 553,000

군 1,456,769

지방상수도유지 2,009,769 2,107,871 △98,102

도 553,000

군 1,456,769

상수도관리 1,309,769 1,757,871 △448,102

201 일반운영비 129,119 136,183 △7,064

01 사무관리비 111,119 124,183 △13,064

○비지정공동시설 수질검사(물야,춘양,명호)

1,959326,420원*3개소*2회
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부서: 녹색환경과

정책: 상수도.식수관리

단위: 지방상수도유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소규모수도시설 수질검사

83,160

○소규모수도시설 수질검사(라돈)

26,000

105,000원*198개소*4회

100,000원*130개소*2회

02 공공운영비 18,000 12,000 6,000

○소규모수도시설 기계실 전기요금

18,000150,000원*10개소*12월

202 여비 7,000 7,700 △700

01 국내여비 7,000 7,700 △700

○상수도 업무추진 7,00035,000원*5명*4일*10회

206 재료비 9,100 10,400 △1,300

01 재료비 9,100 10,400 △1,300

○마을상수도 수질검사 채수병 3,300

― 보건소 2,400

― 도 보건환경연구원 900

○마을상수도 소독약품 구입 5,800

― 차아염소산 칼슘 4,000

― 액체염소 1,800

3,000원*200개*4회

3,000원*150개*2회

5,000원*800kg

2,000원*900kg

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

01 의료및구료비 10,000 20,000 △10,000

○가뭄 및 비상상황대비 수돗물 병물구입

10,0002,000원*5,000개

401 시설비및부대비 1,004,550 1,383,588 △379,038

01 시설비 1,000,000 1,380,000 △380,000

○하금정소규모급수시설설치공사(춘양우구치)

150,000

○가무계곡소규모급수시설설치공사(법전소천)

150,000

○늦재소규모급수시설설치공사(소천고선)

150,000

○샘마을소규모급수시설설치공사(석포석포)

200,000

○마을상수도및소규모급수시설응급복구공사

100,000

○급수시설 관정정비(에어써징, 그라우팅)

50,000

○농로사업 연계 노후관로교체사업

100,000

○상수도설치 노후포장보수(아스콘덧씌우기)

100,000

150,000원*1,000m

150,000원*1,000m

150,000원*1,000m

200,000원*1,000m

5,000,000원*20개소

5,000,000원*10개소

100,000원*1,000m

10,000,000원*10개소

03 시설부대비 4,550 3,588 962

○마을상수도 및 소규모급수시설보수 부대비

4,550650,000,000원*0.7%

403 자치단체등자본이전 150,000 200,000 △50,000
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부서: 녹색환경과

정책: 상수도.식수관리

단위: 지방상수도유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 200,000 △50,000

○지하수 유효기간 연장 150,0003,000,000원*50공

소규모수도시설개량사업(전환사업) 700,000 350,000 350,000

도 553,000

군 147,000

401 시설비및부대비 700,000 350,000 350,000

도 553,000

군 147,000

01 시설비 700,000 350,000 350,000

○소규모 수도시설개량사업 700,000

― 중마 소규모수도시설개량사업(봉성 금봉)

700,000700,000,000원*1식

도 553,000

군 147,000

행정운영경비(녹색환경과) 100,765 109,072 △8,307

인력운영비(녹색환경과) 58,923 65,470 △6,547

인력운영비(녹색환경과) 58,923 65,470 △6,547

101 인건비 58,923 65,470 △6,547

01 보수 58,923 65,470 △6,547

○시간외근무수당 58,92358,923,000원

기본경비(녹색환경과) 41,842 43,602 △1,760

기본경비(녹색환경과) 41,842 43,602 △1,760

201 일반운영비 19,138 18,242 896

01 사무관리비 16,638 18,242 △1,604

○일반수용비 11,262

○급량비 5,376

― 야근근무자 3,456

― 휴일근무자 1,920

11,262,000원

8,000원*18명*2식*12월

8,000원*12명*20식

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○차량선박비 2,5002,500,000원*1식

202 여비 18,504 20,560 △2,056

01 국내여비 18,504 20,560 △2,056

○지도업무추진여비 9,900

○지도및감독업무추진여비 8,604

9,900,000원

8,604,000원

203 업무추진비 4,200 4,800 △600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(상하수도,수질) 8,863,686 10,861,479 △1,997,793

내부거래지출(상하수도,수질) 8,863,686 10,861,479 △1,997,793

특별회계전출금(상.하수도) 8,863,686 10,861,479 △1,997,793
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부서: 녹색환경과

정책: 재무활동(상하수도,수질)

단위: 내부거래지출(상하수도,수질) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

701 기타회계등전출금 8,863,686 10,861,479 △1,997,793

01 기타회계전출금 8,863,686 10,861,479 △1,997,793

○상수도특별회계 전출금 5,860,180

○수질개선특별회계 전출금 3,003,506

5,860,180,000원

3,003,506,000원
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